
 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I -
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 
(Apprendimento e socialità). 
 

Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-53 - CUP I53D21000790007 
 
 
 

  

All’Ass. Amministrativa Gasparro Laura 

All’Ass. Amministrativa Costa Lucia 

All’Ass. Amministrativo Nicolosi Alfio 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti - Sede Sul sito Internet  

Al fascicolo P.O.N. 

 
Oggetto: Nomina Commissione valutazione curricola per conferimento incarico Tutor interno modulo 

Tecnologicamente. 
 

Titolo progetto Azione Sottoazione 

 
#E-STATE INSIEME 

 

 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base 

     

10.2.2A Competenze di base 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto 
 

l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

Vista 
 

la nota MI prot. AOODGEFID/17515 del 04 giugno 2021 con la quale è stato comunicato 
all’ufficio scolastico regionale per la Lombardia l’impegno finanziario derivante 
dall’autorizzazione di tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 

Vista la nota prot. AOODGEFID/17661 del 07/06/2021 con la quale si comunica a codesta 
Istituzione scolastica l’ammissione al finanziamento; 

Considerato che si rende necessario procedere alla selezione del personale docente interno per 
l’attuazione dei progetti in oggetto; 

Visti gli atti relativi all’Avviso pubblico indicato in oggetto; 

  





 

 
Vista la rinuncia all’incarico già attribuito presentata in data 21/04/2022 e protocollata al numero 

1458/VII-6 dalla docente D’Agostino Anna, figura professionale Tutor d’aula per il progetto 
Tecnologicamente; 

Preso atto  che in graduatoria è presente un altro docente richiedente la figura professionale di tutor 
d’aula per il modulo Tecnologicamente ma che lo stesso con richiesta prot. n. 4027/07-09 del 
17/12/2021 si trova in congedo biennale per assistenza persona in situazione di handicap ai 
sensi dell’art.  42, comma 5 e 5 quinquies D.L.vo  n.  151/2001 sino al 31/08/2022; 

Rilevata 
 
Considerato 
 
 
Considerato 
 
 
Ritenuto 
 
Accertata 

la necessità di reperire tra il personale interno un tutor d’aula per n. 16 ore, per la corretta 
esecuzione delle attività previste a completamento del modulo Tecnologicamente; 
pertanto che si è reso necessario emanare l’Avviso pubblico di selezione e reclutamento 
Personale interno per la figura professionale di n. 1 Tutor d’aula in subentro Modulo 
Tecnologicamente prot. n. 1461/VII-6 del 21/04/2022; 
che la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione nominata dal 
Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle candidature; 
di dover individuare, quali componenti della Commissione per la valutazione delle 
candidature, personale della scuola con qualità tecnico-professionali adeguate; 
la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 
 

 
DETERMINA 

 
attesi i motivi suesposti, alle SS.LL., incarico di componente la Commissione di valutazione curricola 
pervenuti a seguito della pubblicazione dell’Avviso di selezione e reclutamento Tutor interni per i 
Progetti P.O.N. Apprendimento e Socialità, codice: 

 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-53 
 
Titolo progetto: #E-STATE INSIEME  
 
Modulo: Tecnologicamente 
 
La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute e conseguente individuazione per 
l'affidamento degli incarichi dell’Avviso di cui sopra è così costituita: 
 

 Francesca Lauria – Dirigente Scolastico – Presidente 

 Gasparro Laura – A.A. – Segretario· 

 Costa Lucia – A.A. – Membro componente 

 Nicolosi Alfio – A.A. – Membro componente 

 



 

 
I lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri indicati nell’avviso. Tutte le attività della 

Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della graduatoria, con 

l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della non inclusione. 
 
L’insediamento della commissione e la valutazione delle candidature saranno effettuati giorno 26 

Aprile 2022 alle ore 15:00. 
 
All’atto dell’insediamento i componenti la commissione dovranno presentare al Dirigente Scolastico la 
“dichiarazione di indipendenza e terzietà” riportata in allegato. 
 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Prof.ssa Francesca Lauria  

 
                   Firmato digitalmente ai sensi del Codice                    

                                                                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I -
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 
(Apprendimento e socialità). 
 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. “G. D. Romagnosi” – Carate Brianza 

 Al fascicolo P.O.N. 
 
 
Oggetto: Dichiarazione di “indipendenza e terzietà” 
 

Il/La sottoscritto/a _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, nato/a a _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

(_ _ _) il _ _/_ _/_ _ _ _, individuata da codesto Istituto con nota protocollo n. _ _ _ _ _ _ _ _ 

del 26/04/2022 quale componente della Commissione per la valutazione dei curricola pervenuti a seguito 

della pubblicazione di: 
 

- Avviso pubblico di selezione e reclutamento Personale interno per la figura professionale di n. 1 
Tutor d’aula in subentro Modulo Tecnologicamente prot. n. 1461/VII-6 del 21/04/2022, 

 
consapevole delle responsabilità penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 conseguenti 

alla falsità delle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi e per gli effetti dell’articolo 47 del precitato D.P.R. 

in luogo di atti di notorietà dichiara di trovarsi nella situazione di assoluta “indipendenza e terzietà” 

rispetto agli aspiranti al conferimento degli incarichi ovvero: 

 
 di non avere un interesse personale nell’affido ad alcuno degli aspiranti al conferimento degli 

incarichi; 
 di non essere parente fino al quarto grado, legato da vincoli di affiliazione, convivente 

o commensale abituale di uno degli aspiranti al conferimento degli incarichi; 

 di non avere causa pendente, grave inimicizia, rapporti di credito o di debito con uno 

dei concorrenti al conferimento degli incarichi. 

 

ovvero 
 
di non trovarsi in nessuna delle condizioni ostative allo svolgimento dell’incarico di componente, 
previste dalle seguenti norme: 
 

- Art. 77, commi da 4 a 6 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 



 

 
- Art. 6-bis Legge 241/1990 (conflitti di interesse); 

- Articolo 7 D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, recante Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici (obbligo di astensione); 

- Articolo 7 D.M. 30 giugno 2014, n. 525, recante Codice di comportamento del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (obbligo di astensione). 

 

La sottoscritta, acquisite le informazioni fornite dal titolare del trattamento dati ai sensi del Decreto 
Legislativo 101/2018, presta il suo consenso al trattamento dei dati personali per i fini indicati nella 
suddetta informativa e per le finalità direttamente connesse e strumentali all’erogazione del 
servizio. 
 
 
 

 
Carate Brianza 26/04/2022 Firma 

 
 


		2022-04-26T16:04:56+0200
	Francesca Lauria




